
terça-feira, 10 de setembro de 2019 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 129 (171) – 15

    Diárias /Aj.de Custo
23Ago2019 B7102 23Ago2019 2019Pd00232 60.856.085/0001-36 280,00
    Rodaben Centro Automotivo Ltda
23Ago2019 B7103 23Ago2019 2019Pd00233 14.595.036/0001-70 855,00
    Brasil Soluções e Serviços Ltda Eireli
27Ago2019 B8518 27Ago2019 2019Pd00283 Pf7000002 111,42
    Diárias /Aj.de Custo
27Ago2019 B8537 27Ago2019 2019Pd00284 Pf7000002 170,85
    Diárias /Aj.de Custo
28Ago2019 B9172 28Ago2019 2019Pd00236 54.142.054/0001-10 380,00
    Carlos Queiroz
29Ago2019 B9750 29Ago2019 2019Pd00241 67.795.682/0001-47 212,40
    Amad com e Transporte de Gas Ltda-Epp
29Ago2019 B9909 29Ago2019 2019Pd00291 Pf7000002 37,14
    Diárias /Aj.de Custo

Artigo 1° - Designar, com fundamento no artigo 3º, inciso 
IV da Lei Federal 10.520/2002 c.c. os Decretos 47.297/2002 e 
49.722/2005, para sem prejuízo de suas atividades, cargos ou 
funções, como Pregoeiro e Equipe de Apoio, os seguintes servidores: 
Pregoeiro – Luís Henrique Lamonato, RG.24.757.795-9, Diretor I do 
Núcleo de Finanças e Suprimentos – Substituto e como Suplen-
te – Ana Paula Hossotani Costa, RG.28.181.644-X, Diretor II do 
Centro Administrativo; subscritor do Edital – Carlos Alberto Sartori, 
RG.10.289.512-0, Diretor Técnico III e Equipe de apoio – William 
Toneto Pereira, RG.26.415.859-3, Agente de Segurança Peniten-
ciária de Classe V, para atuarem no Pregão 021/2019-P.AVAN, 
Processo 162/2019-P.AVAN, para Aquisição de Gêneros Alimentícios 
Hortifrutigranjeiros, destinado ao consumo desta Unidade Prisional, 
no período de Setembro à Outubro de 2019.

Artigo 2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data 
de sua publicação.

 PENITENCIÁRIA LUIZ GONZAGA VIEIRA - PIRAJUÍ II

 Despachos do Diretor, de 9-9-2019
Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 

Evento 154/2019, de 03-09-2019, e conforme Decreto 49.642, 
de 02-06-2005, Determino, nos termos do artigo 264 da Lei 
10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, 
de 06-06-2003, a realização da Apuração Preliminar 046/2019, 
visando o registro e o devido esclarecimento das circunstâncias 
relativas à apreensão de uma placa de miniaparelho de telefonia 
celular detectada através do Aparelho de Raio-X no setor de por-
taria da unidade, nas encomendas enviadas pelos familiares aos 
sentenciados via Sedex, camuflado no interior de um saco plásti-
co que continha chocolate em barra, no Sedex OD35XXX9XXBR, 
constando como remetente A.P. RG 4X.XX3.3XX-X, cadastrado 
no rol de visitas do destinatário, o sentenciado Wesley Aparecido 
Costa dos Santos, matrícula 7XX.0XX, na condição de irmão. 
Ficam designados os servidores Lincoln de Oliveria Vargas, 
Rg. 28.285.942-1, Supervisor Técnico III, como Autoridade 
Apuradora, e Pedro Fenelon Moraes da Silva, RG 22.415.575-1, 
Agente de Segurança Penitenciária, classe V, para secretariar os 
trabalhos. Os servidores ora designados atuarão sem prejuízo 
das atribuições normais de seus cargos, devendo iniciar, de ime-
diato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, 
conforme preceitua o §1º do artigo 265, respeitando a ressalva 
do §2º do mesmo artigo, todos da lei supracitada.

Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 
Evento 155/2019, de 05-09-2019, e conforme Decreto 49.642, 
de 02-06-2005, Determino, nos termos do artigo 264 da Lei 
10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, 
de 06-06-2003, a realização da Apuração Preliminar 047/2019 
visando o registro e o devido esclarecimento das circunstâncias 
relativas a origem, o ingresso e o contexto da apreensão ocorri-
da na cela 5.21, do pavilhão habitacional 05, de um miniapare-
lho de telefonia celular marca "Decoin", na cor marrom, sem a 
possibilidade de idetificação de IMEI, encontrado na lateral de 
uma viga de concreto no teto da cela, mais precisamente sobre a 
terceira cama do lado esquerdo, onde havia um pequeno tampo 
de concreto estando o aparelho camuflado com uma espécia 
massa artesanal, tendo a propriedade do aparelho celular 
assumida pelo sentenciado H. dos S. matrícula X1.XX7.6XX. 
Ficam designados os servidores Lincoln de Oliveria Vargas, 
Rg. 28.285.942-1, Supervisor Técnico III, como Autoridade 
Apuradora, e Pedro Fenelon Moraes da Silva, RG 22.415.575-1, 
Agente de Segurança Penitenciária, classe V, para secretariar os 
trabalhos. Os servidores ora designados atuarão sem prejuízo 
das atribuições normais de seus cargos, devendo iniciar, de ime-
diato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, 
conforme preceitua o §1º do artigo 265, respeitando a ressalva 
do §2º do mesmo artigo, todos da lei supracitada.

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE 
CERQUEIRA CÉSAR

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Despacho do Diretor Técnico III, de 9-9-2019
Homologação - Dispensa BEC – 380258000012019OC00142. 

Com base no inciso II, do artigo 228 do Decreto 13.412/79 
e Resolução SAP-108 de 20-09-1993, homologo o objeto da 
presente licitação, em favor das empresas:

- Bellimp Comércio de Produtos de Higiene e Limpeza – Eireli, 
CNPJ. 02.403.262/0001-22, o item 03, perfazendo R$ 76,95;

- Muccio & Muccio Ltda, CNPJ. 74.545.732/0001-01, os 
itens 01 e 02, perfazendo R$ 581,64;

Importa a presente homologação no valor total de R$ 658,59.

 PENITENCIÁRIA DR. SEBASTIÃO MARTINS 
SILVEIRA - ARARAQUARA

 Comunicado
Pregão Eletrônico 017/12.019-NFS. Processo 0144/2.019-

NIEC. Objeto: Aquisição de Carnes e Aves Processados e Semi 
Processados, destinados ao fornecimento e consumo desta 
Unidade Prisional e Centros de Ressocialização Masculino 
e Feminino de Araraquara, durante o período de setembro 
de 2.019 à dezembro de 2.019. Oferta de Compra – OC: 
380116000012019OC00190.

Adjudicação:
01.0 – Integrado Distribuidor Frigorifico Ltda - 12,8500 - 

Vencedor.
02.0 – Helance Distribuidora Ltda – Me - 15,9000 - Vencedor
03.0 – Integrado Distribuidor Frigorifico Ltda - 07,9500 - 

Vencedor
Não houve ocorrências durante a sessão do Pregão.
 Despacho do Diretor, de 9-9-2019
Processo 144/2.019-NIEC Pregão Eletrônico 017/2.019-NFS 

Assunto: Aquisição de Carnes e Aves Processados e Semi Processa-
dos, destinados ao fornecimento e consumo desta Unidade Prisional 
e Centros de Ressocialização Masculino e Feminino de Araraquara, 
durante o período de setembro de 2.019 a dezembro de 2.019.

I – Com fundamento na Lei Federal 10.520/2002 e Decreto 
Estadual 47.297, de 06-11-2002 Artigo 3º, inciso VII, § único, 
c.c. o artigo 13, inciso VII, da Resolução CC-27, de 25-05-2006, 
homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, nos autos do Pregão Eletrônico 017/2.019-NFS, Processo 
0144/2.019-NIEC, que trata da aquisição de Carnes e Aves 
Processados e Semi Processados, destinados ao fornecimento e 
consumo desta Unidade Prisional e Centros de Ressocialização 
Masculino e Feminino de Araraquara, durante o período de 
setembro de 2.019 à dezembro de 2.019.

1º - Integrado Distgribuidora Frigorifico Ltda, os itens: 01 e 
03 no valor total de R$ 149.610,00;

2º - Helance Distribuidora Ltda – ME, o item: 02 no valor total 
de R$ 73.140,00, perfazendo o valor total de R$ 222.750,00.

Ficam as empresas acima relacionadas convocadas para no 
prazo de 5 dias corridos a contar desta publicação, comparecer 
na Diretoria do Núcleo de Finanças e Suprimentos desta Unidade 
Prisional para assinar o Termo de Contrato, nos Termos do Artigo 
64, da Lei Federal 8.666/1993.

 PENITENCIÁRIA VALDIC JUNIO ALVES PRIMO DE 
AVANHANDAVA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Portaria P.AVAN-200, de 9-9-2019
O Diretor Técnico III, da Penitenciária “Valdic Junio Alves 

Primo” de Avanhandava, conforme Decreto 47.698/2003, resolve:

 COORDENADORIA DE UNIDADES PRISIONAIS DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA AEVP RENATO GONÇALVES RODRIGUES DE AMERICANA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados no mês de agosto/2019 em cumprimento ao Artigo 2º da Lei Estadual 7.857/92:

PAGAMENTO NO.OB VENCIMENTO NO.PD FAVORECIDO VALOR

01Ago2019 A5090 01Ago2019 2019Pd00211 11.372.630/0001-03 520,00
    Elisabete Sabino Servicos de Dedetizacao
02Ago2019 A5550 02Ago2019 2019Pd00223 67.795.682/0001-47 283,20
    Preg.el Amad com e Transporte de Gas Ltda-Epp
02Ago2019 A5792 02Ago2019 2019Pd00207 29.694.350/0001-87 150,00
    Sirius Distribuidora e Com.de Bens de Con
02Ago2019 A5793 02Ago2019 2019Pd00217 04.791.956/0001-00 11.094,00
    V. Gralheira Augusto & Gibello Ltda
02Ago2019 A5794 02Ago2019 2019Pd00220 07.107.177/0001-30 761,53
    Alfadesk Com. De Suprimentos para Informa
02Ago2019 A6287 02Ago2019 2019Pd00242 Pf7000002 133,70
    Diárias /Aj.de Custo
02Ago2019 A6288 02Ago2019 2019Pd00243 Pf7000002 245,13
    Diárias /Aj.de Custo
05Ago2019 A7510 05Ago2019 2019Pd00245 46.755.690/0001-90 18.107,72
    Departamento de Agua e Esgoto de American
07Ago2019 A7908 08Ago2019 2019Pd00244 33.050.196/0001-88 15.794,10
    Companhia Paulista de Forca e Luz Cpfl
07Ago2019 A7909 08Ago2019 2019Pd00246 46.755.690/0001-90 29.360,62
    Departamento de Agua e Esgoto de American
07Ago2019 A7986 07Ago2019 2019Pd00253 Pf7000002 37,14
    Diárias /Aj.de Custo
07Ago2019 A8026 07Ago2019 2019Pd00250 Pf7000002 809,67
    Diárias /Aj.de Custo
07Ago2019 A8027 07Ago2019 2019Pd00251 Pf7000002 289,69
    Diárias /Aj.de Custo
07Ago2019 A8028 07Ago2019 2019Pd00252 02.558.157/0001-62 627,55
    Telefonica Brasil S A
09Ago2019 A8813 09Ago2019 2019Pd00255 347.093.348-03 100,00
    Bruno Cesar Aparecido da Silva
13Ago2019 B1087 13Ago2019 2019Pd00260 Pf7000002 267,40
    Diárias /Aj.de Custo
14Ago2019 B1823 14Ago2019 2019Pd00261 Pf7000002 66,85
    Diárias /Aj.de Custo
15Ago2019 B2617 16Ago2019 2019Pd00259 29.979.036/0001-40 1.419,00
    Instituto Nacional de Seguridade Social
16Ago2019 B3383 16Ago2019 2019Pd00229 07.649.570/0001-56 747,60
    Construcenter Shopping da Construção Ltda
16Ago2019 B3384 16Ago2019 2019Pd00230 07.649.570/0001-56 26,00
    Construcenter Shopping da Construção Ltda
16Ago2019 B3385 16Ago2019 2019Pd00231 07.649.570/0001-56 59,50
    Construcenter Shopping da Construção Ltda
16Ago2019 B3386 16Ago2019 2019Pd00248 12.039.966/0001-11 5.057,41
    Link Card Adm de Beneficios Eireli Me
19Ago2019 B4819 19Ago2019 2019Pd00262 Pf7000002 148,56
    Diárias /Aj.de Custo
19Ago2019 B4872 19Ago2019 2019Pd00263 Pf7000002 148,56
    Diárias /Aj.de Custo
19Ago2019 B4873 19Ago2019 2019Pd00264 Pf7000002 66,85
    Diárias /Aj.de Custo
21Ago2019 B5669 21Ago2019 2019Pd00274 Pf7000002 111,42
    Diárias /Aj.de Custo
21Ago2019 B5670 21Ago2019 2019Pd00275 Pf7000002 133,70
    Diárias /Aj.de Custo
22Ago2019 B6304 22Ago2019 2019Pd00235 07.267.328/0001-18 267,00
    J.c. Bettinardi, Bettinardi & Cia Ltda. M
22Ago2019 B6493 22Ago2019 2019Pd00280 Pf7000002 66,85

O Diretor Técnico III do Centro de Progressão Peni-
tenciária de Hortolândia, da Coordenadoria de Unidades 
Prisionais da Região Central do Estado, com fundamento no 
artigo 3º, inciso IV, do Decreto 47.297, de 06 de novembro 
de 2.002, c.c. o artigo 6º, inciso IV, da Resolução CEGP-10, 
de 19-11-2002, e a necessidade de designar servidores para 
exercerem as funções de Pregoeiro, Subscritor do Edital e de 
Equipe de Apoio, sem prejuízo de suas atividades normais, 
objetivando a condução do Pregão Eletrônico 023/2018, 
Processo 387/2018, que trata da aquisição de gás liquefeito 
de petróleo, para suprir necessidades do Centro de Progres-
são Penitenciária de Hortolândia e do Centro de Detenção 
Provisória de Campinas, no período de 01-01-2019 a 30-09-
2019, resolve:

Artigo 1º - Designar, como Pregoeiro a servidora Tânia 
Cristina Terra, RG. 18.170.872-3, Diretora de Finanças; para 
subscritor e Suplente do Edital o servidor Dogmar Custódio 
Alves, RG: 22.549.724-4, Supervisor Técnico III; para equipe 
de apoio o servidor Marcos Paulo Evangelista da Silva, RG: 
23.650.301-7, Agente de Segurança Penitenciário, e a servi-
dora Lucimar Rosa dos Santos, RG. 25.381.727-4, Diretora 
Administrativa.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicção.

 PENITENCIÁRIA DE CAPELA DO ALTO

 Portaria PCA/D.G.-418, de 9-9-2019
O Diretor Técnico III, da Penitenciária de Capela do 

Alto, com fundamento no artigo 3º, Inciso IV, da Lei Federal 
10.520/2002 c.c. os Decretos 47.297/2002, e o 49.722/2005, 
onde determina a designação de Pregoeiro, Subscritor e 
Equipe de Apoio para promover licitações na modalidade 
Pregão Eletrônico resolve:

Artigo 1º - Designar para, sem prejuízo de suas 
atribuições e atividades legais atuar como Pregoeiro no 
Pregão Eletrônico 011/2019 – Processo 139/2019 – PCA, 
referente à Aquisição de Gêneros Alimentícios Estocáveis 
para consumo desta Unidade Prisional, no período de 
001-10-2019 a 31-12-2019, o servidor: Wagner Baptista, 
RG: 28.651.962-8, Agente de Segurança Penitenciária V, e 
como suplente a servidora: Alessandra Aparecida Ribeiro 
Simões, RG: 43.568.551-X, Diretor I do Núcleo de Finanças 
e Suprimentos.

Artigo 2º - Designar como Subscritor do Edital, o servidor: 
Odevaldo Aparecido de Mello, RG: 25.222.230-1, Diretor 
Técnico III;

Artigo 3º - Designar como Equipe de Apoio, os servido-
res: Terezinha de Jesus Duarte, RG: 16.606.273-X, Agente de 
Segurança Penitenciária III, e Juraci Dias de Oliveira Junior, 
RG: 29.432.187-1, Agente de Segurança Penitenciária V.

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE JUNDIAÍ

 Portaria CDPJ-219, de 9-9-2019
O Diretor Técnico III do Centro de Detenção Provisória de Jun-

diaí, considerando as disposições contidas na Resolução SAP-98, de 
04-05-2010, alterada pela Resolução SAP-130, de 16-06-2010, que 
trata de destruição de coletes balísticos pertencentes a órgãos que 
integram a Secretaria da Administração Penitenciária, quando na 
condição de inservíveis e à necessidade de disciplinar, no âmbito 
desta Unidade, a destruição de coletes balísticos inservíveis, nos 
termos que dispõe as referidas resoluções, resolve:

Artigo 1º - Constituir, nos termos do artigo 3º da Resolução 
SAP-98/2010, com a presidência do primeiro, que terá a finalidade 
de destruir pessoalmente ou acompanhar a destruição em local 
adequado, de todos os coletes balísticos com validade vencida ou 
sem condições de utilização que possa afetar sua eficiência e efi-
cácia, através dos seguintes servidores: Responsável pelo Setor de 
Patrimônio ou quem suas vezes o fizer: 1º) Gláucia Palomo Fernan-
des, Agente de Segurança Penitenciária, RG. 40.066.598-0, 2º) Luis 
Augusto da Silva, RG. 32.756.234-1, Diretor de Divisão do Centro 
de Escolta e Vigilância Penitenciária, 3º) Ismael Wendell Almeida 
de Freitas, RG. 41.020.662-3, Diretor II do Centro Administrativo, 
4º) Wellington Felipe Choba da Silva, RG. 47.164.120-0, Diretor de 
Divisão do Centro de Segurança e Disciplina;

Artigo 2º - A destruição de que trata o artigo anterior, 
deverá ser feita exclusivamente pelo processo de picotamento;

Artigo 3º - Os resíduos deverão ser encaminhados ao Fundo 
Social de Solidariedade do Estado de São Paulo – FUSSESP;

Artigo 4º - O procedimento deverá ser registrado em 
Ata, acompanhado de relatório fotográfico e deverá conter as 
seguintes informações:

I- Modelo do Colete;
II- Identificação do Fabricante;
III- Número de série;
IV- Número Patrimonial;
V- Nível de Proteção.
Parágrafo Único – As atas deverão ser impressas em 3 vias 

e encaminhadas ao Núcleo de Infra-Estrutura e Conservação 
da Coordenadoria de Unidades Prisionais da Região Central 
do Estado, para providências de baixa patrimonial e arquivo na 
Divisão de Administração da Unidade de origem.

Artigo 5º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, revogando-se todas as portarias anteriores.

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA DE 
HORTOLÂNDIA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria CPPH-728, de 9-9-2019

Dispõe sobre a designação de servidores para 
exercerem as funções de Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, objetivando a condução do Pregão 
Eletrônico 017/2019 e Processo 149/2019

 PENITENCIÁRIA DE HORTOLÂNDIA III

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Comunicado
Relação de Pagamentos efetuados no mês de agosto/2019, nos termos do artigo 2º da Lei Estadual 7.857, de 22-05-1992.

PAGAMENTO NO.OB VENCIMENTO NO.PD FAVORECIDO VALOR

06Ago2019 2019Oba7686 06Ago2019 2019Pd00930 02430968000183 Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda R$ 5.457,60
08Ago2019 2019Oba8213 08Ago2019 2019Pd00935 02430968000183 Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda R$ 3.642,48
13Ago2019 2019Bob0987 13Ago2019 2019Pd00951 02430968000183 Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda R$ 7.063,20
20Ago2019 2019Bob5036 20Ago2019 2019Pd00981 02430968000183 Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda R$ 7.516,80
22Ago2019 2019Bob6340 22Ago2019 2019Pd00987 02430968000183 Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda R$ 2.808,00
27Ago2019 2019Bob8457 27Ago2019 2019Pd01012 02430968000183 Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda R$ 8.157,60

 Comunicado
Relação de Pagamentos efetuados no mês de agosto/2019, nos termos do artigo 2º da Lei Estadual 7.857, de 22-05-1992.

PAGAMENTO NO.OB VENCIMENTO NO.PD FAVORECIDO VALOR

23Ago2019 2019Obb6811 23Ago2019 2019Pd00910 10526863000150 Gisele Regina Rodrigues Knittel & Cia Ltda R$ 1.113,74
23Ago2019 2019Obb6812 23Ago2019 2019Pd00915 10526863000150 Gisele Regina Rodrigues Knittel & Cia Ltda R$ 5.491,20
26Ago2019 2019Obb8087 25Ago2019 2019Pd00916 10526863000150 Gisele Regina Rodrigues Knittel & Cia Ltda R$ 1.113,74
30Ago2019 2019Obc0614 30Ago2019 2019Pd00923 10526863000150 Gisele Regina Rodrigues Knittel 7 Cia Ltda R$ 5.491,20

 PENITENCIÁRIA DR. ANTÔNIO DE SOUZA NETO - 
SOROCABA II

 Portaria do Diretor, de 9-9-2019
Designando, para atuarem como pregoeiro e equipe de 

apoio no pregão eletrônico de que trata o processo 142/19-
PASN, com fundamento no artigo 27 do Decreto 50.412 de 
27-12-2005, cc a Lei Federal 10.520 de 17-07-2002, artigo 
3º, inciso IV, sem prejuízo de suas atividades, objetivando 
à compra de gêneros alimentícios do tipo perecíveis para 
o período de 01-10-2019 a 31-12-2019, como disposto 
abaixo:

Pregoeiro: Afonso Machado, Suplente: Rodrigo Luiz Lopes, 
Equipe de Apoio: Geraldo Carvalho de Melo, Port. 111/2019.

 Portaria do Diretor, de 9-9-2019
Designando, para atuarem como pregoeiro e equipe de 

apoio no pregão eletrônico de que trata o processo 143/19-
PASN, com fundamento no artigo 27 do Decreto 50.412 de 
27-12-2005, cc a Lei Federal 10.520 de 17-07-2002, artigo 3º, 
inciso IV, sem prejuízo de suas atividades, objetivando à compra 
de gêneros alimentícios do tipo estocáveis para o período de 
01-10-2019 a 31-12-2019, como disposto: Pregoeiro: Afonso 
Machado, Suplente: Rodrigo Luiz Lopes, Equipe de Apoio: Geral-
do Carvalho de Melo. (Port. 112/2019)

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS  DA REGIÃO OESTE DO 
ESTADO

 Despacho do Coordenador, de 9-9-2019
Ratificando, em atendimento ao disposto no artigo 26 

da Lei Federal 8.666/93 e suas atualizações, a situação de 
inexigibilidade de licitação reconhecida pelo Diretor Técnico 
III da Penitenciária “ASP Anísio Aparecido de Oliveira” de 
Andradina, com fulcro no “caput”, do artigo 25 da supraci-
tada Lei Federal, em favor dos agricultores familiares creden-
ciados através da Ata de Julgamento da Chamada Pública 
2/19ANDRA, constante às fls. 744/752, nos termos do artigo 
4º da Lei Estadual 14.591, de 14-10-2011, Decreto 57.755, de 
24-01-2012 e Decreto 60.055, de 14-01-2014, bem como o 

Decreto 62.282/16 com acréscimo de dispositivo pelo Decreto 
62.739, de 31-07-2017 e reajuste dos tetos específicos atra-
vés do Decreto 63.278, de 19-03-2018, referentes a criação 
e regulamentação do Programa Paulista da Agricultura de 
Interesse Social – PPAIS e subprograma PPAIS-Leite, para 
aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, leite e 
derivados, destinados ao preparo de refeições a reeducandos 
e funcionários da Unidade em epígrafe, para o período de 
setembro a dezembro de 2019. (Proc. 200/19ANDR)

 Despacho do Coordenador, de 9-9-2019
Ratificando, em atendimento ao disposto no artigo 

26 da Lei Federal 8.666/93 e suas atualizações, a situação 
de inexigibilidade de licitação reconhecida pelo Diretor 
Técnico III da Penitenciária “Tacyan Menezes de Lucena” 
de Martinópolis, com fulcro no “caput”, do artigo 25 da 
supracitada Lei Federal, em favor dos agricultores familiares 
credenciados através da Ata de Julgamento da Chamada 
Pública 002/19-PM, fls. 965/981, nos termos do artigo 4º 
da Lei Estadual 14.591, de 14-10-2011, Decreto 57.755, de 
24-01-2012 e Decreto 60.055, de 14-01-2014, bem como o 
Decreto 62.282/16 com acréscimo de dispositivo pelo Decreto 
62.739, de 31-07-2017 e reajuste dos tetos específicos atra-
vés do Decreto 63.278, de 19-03-2018, referentes a criação 
e regulamentação do Programa Paulista da Agricultura de 
Interesse Social – PPAIS e subprograma PPAIS-LEITE, para 
aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, leite e 
derivados, destinados ao preparo de refeições a reeducandos 
e funcionários da Unidade em epígrafe, para o período de 
setembro a dezembro de 2019. (Proc. 301/19-PM)

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA "MARCOS 
AMILTON RAYSARO" DE ICEM

 Despacho do Diretor Técnico III, de 9-9-2019
Determinando a realização de Apuração Preliminar, para 

a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 07-09-2019, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003 (Comunicado de Evento 
056/2019).(6)


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-09-10T00:55:40-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




